令和４年１０月２０日
茨城県ハンドボール協会所属
 各カテゴリー指導者  殿
                                                茨城県ハンドボール協会会長 会田真一

                                      （公 印 省 略）

令和４年度茨城県ハンドボール協会指導者講習会開催のお知らせ

「日本スポーツ協会公認スポーツ指導者更新研修認定事業」

秋冷の候，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
皆様には日頃よりハンドボールの普及及び強化に対してご尽力・ご協力をいただきまして誠にありがと
うございます。
さて，上記の件につきまして下記のとおり実施いたしますので，奮ってご参加いただければと存じま

す。

記

 １ 趣旨   県内小・中・高校生の普及や指導者の育成をねらい，ハンドボール技術の指導法を広く

県内の指導者に伝達するのと併せて更新研修会を開催する。

 ２  日時    令和４年１１月１２日（土）

 ９：００～１１：４５  実技指導①
１２：４５～１５：３０  実技指導②
１５：４５～１６：４５  指導者対象の講義

３ 会場      常総市水海道総合体育館

〒303-0042 茨城県常総市坂手町3552  TEL 0297-27-1211

  ４ 講師   深見 忠司 先生（名古屋市立千種中学校ハンドボール部顧問）
                （日本ハンドボール協会ナショナルトレーニングアカデミーコーチ）

 ５  内容     速攻トレーニング・GKトレーニング  （指導者対象の講義あり）

 ６ 対象者  ・茨城県ハンドボール協会加盟チームのハンドボール指導者
        （更新研修会として参加の場合）日本スポーツ協会（日本体育協会）公認ハンドボールコー

チ資格（スタートコーチ～コーチ4）保有者あるいは保有経験がある者。

 ７ 参加者  ４０名程度

８ 実演   茨城県選抜中学生チーム男女

 ９ 参加費  ５００円 （講習会事務手数料） 当日会場で徴収

１０ 申込   受講希望者は以下の申し込みを期日までに行う。  11月2日(水)〆切

        ※以下のURLもしくは右のQRコードから申し込みができます。

         https://forms.office.com/r/eEb2PH6BJ4

１１  更新研修 ・この講習会の参加により、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格の

更新研修を修了したことになります。 ただし、次の資格については、更新研修を修了し
たことにはなりません。 [水泳、サッカー、スキー・スノーボード、テニス、バスケッ
トボール、バドミントン、剣道、 空手道、バウンドテニス、エアロビック（コーチ 4
のみ）、 チアリーディ ング（コーチ 3 のみ）、スクーバ・ダイビング、プロゴルフ、

https://forms.office.com/r/eEb2PH6BJ4

プロテニス、 プロスキー、オリエンテーリング、スポーツドクター、スポーツデンティ
スト、アスレティックトレーナー、スポーツ栄養士、クラブマネジャー] （2022 年 10
月 1 日現在） ※指導者マイページへの受講実績の反映は、講習会参加から平均 2 カ月
後となります。
・本研修会参加に際し取得した個人情報は、茨城県ハンドボール協会が本研修会の参加
管理に関する連絡（資料の送付等）及び関係講習会を実施する際に利用し、これ以外の
目的に個人情報を使用する際は、その旨を明示し了解を得るものとする。
・研修会風景の写真等を日本ハンドボール協会・茨城県ハンドボール協会ホームページ
及びその他関連資料へ掲載する場合がある。
・天災地変や伝染病の流行、会場・輸送等の機関のサービスの停止、官公庁の指示等の
日本ハンドボール協会、茨城県ハンドボール協会が管理できない事由により、研修内容
の一部変更及び中止のために生じた参加者の損害については、各団体はその責任を負わ
ないものとする。

１２ その他  ・参加者は昼食を各自で準備してください。
        ・申し込みのない方は参加できません。ビデオ撮影は自由です。

１３  問合せ先  茨城県ハンドボール協会  担当：大原雅広
    〒305-0035 つくば市松代5‐10
    TEL：029-852-0721 メール：oohara.masahiro@post.ibk.ed.jp

mailto:oohara.masahiro@post.ibk.ed.jpm